

平成17年3月期 決算短信補足資料

1. 連結業績

(単位:百万円)	16年3月期			17年3月期			伸び率	
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	下期対前年同期比	通期対前年比
売上高	133,741	134,833	268,574	146,751	147,671	294,422	+9.5%	+9.6%
営業利益	9,467	8,637	18,104	5,468	8,615	14,083	-0.3%	-22.2%
経常利益	7,558	6,242	13,800	3,885	6,321	10,206	+1.3%	-26.0%
税引前(当期)純利益	6,299	6,659	12,958	3,391	4,387	7,778	-34.1%	-40.0%
(当期)純利益	2,726	3,293	6,019	1,095	4,486	5,581	+36.2%	-7.3%
1株当たり(当期)純利益(円)	6.83	8.25	15.08	2.74	11.19	13.93	+35.6%	-7.6%

(単位:百万円)	16年3月期				17年3月期				伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	対前四半期比*	対前年同期比*
売上高	66,489	67,252	68,728	66,105	71,324	75,427	75,180	72,491	-3.6%	+9.7%
営業利益	4,259	5,208	4,531	4,106	2,802	2,666	4,165	4,450	+6.8%	+8.4%
経常利益	3,285	4,273	3,707	2,535	1,982	1,903	2,950	3,371	+14.3%	+33.0%
税引前四半期(当期)純利益	2,177	4,122	3,590	3,069	1,937	1,454	2,445	1,942	-20.6%	-36.7%
四半期(当期)純利益	421	2,305	1,622	1,671	208	887	1,575	2,911	+84.8%	+74.2%
1株当たり(当期)純利益(円)	1.06	5.77	4.07	4.18	0.52	2.22	3.95	7.24	+83.3%	+73.2%

2. 部門別売上高、営業利益

(単位:百万円)	16年3月期			17年3月期			伸び率	
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	下期対前年同期比	通期対前年比
機械加工品	55,665	56,027	111,692	57,350	58,755	116,105	+4.9%	+4.0%
^ア linkage 関連製品	47,128	47,476	94,604	49,153	49,065	98,218	+3.3%	+3.8%
その他機械加工品	8,538	8,551	17,089	8,197	9,690	17,887	+13.3%	+4.7%
電子機器	78,076	78,805	156,881	89,400	88,917	178,317	+12.8%	+13.7%
回転機器	43,642	43,099	86,741	54,061	52,689	106,750	+22.3%	+23.1%
その他電子機器	34,435	35,706	70,141	35,340	36,226	71,566	+1.5%	+2.0%
売上高合計	133,741	134,833	268,574	146,751	147,671	294,422	+9.5%	+9.6%
機械加工品	9,178	10,327	19,505	10,478	11,094	21,572	+7.4%	+10.6%
電子機器	289	-1,689	-1,400	-5,010	-2,479	-7,489	-	-
営業利益合計	9,467	8,637	18,104	5,468	8,615	14,083	-0.3%	-22.2%

(単位:百万円)	16年3月期				17年3月期				伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	対前四半期比*	対前年同期比*
機械加工品	28,606	27,059	27,434	28,593	28,256	29,094	28,927	29,828	+3.1%	+4.3%
^ア linkage 関連製品	23,959	23,169	23,324	24,152	24,247	24,906	24,491	24,574	+0.3%	+1.7%
その他機械加工品	4,646	3,892	4,109	4,442	4,009	4,188	4,436	5,254	+18.4%	+18.3%
電子機器	37,883	40,193	41,294	37,511	43,067	46,333	46,254	42,663	-7.8%	+13.7%
回転機器	21,458	22,184	22,209	20,890	26,852	27,209	27,350	25,339	-7.4%	+21.3%
その他電子機器	16,424	18,011	19,084	16,622	16,216	19,124	18,903	17,323	-8.4%	+4.2%
売上高合計	66,489	67,252	68,728	66,105	71,324	75,427	75,180	72,491	-3.6%	+9.7%
機械加工品	4,908	4,270	5,035	5,292	5,082	5,396	5,952	5,142	-13.6%	-2.8%
電子機器	-648	937	-503	-1,186	-2,279	-2,731	-1,786	-693	-	-
営業利益合計	4,259	5,208	4,531	4,106	2,802	2,666	4,165	4,450	+6.8%	+8.4%

\* 下期対前年同期比 = 下期の前年度下期との比較

\* 通期対前年比 = 通期の前年度通期との比較

\* 前四半期比 = 第4四半期の今年度第3四半期との比較

\* 前年同期比 = 第4四半期の前年度第4四半期との比較

3. 連結業績予想

(単位:百万円)	18年3月期			前年比 伸び率
	上期予想	下期予想	通期予想	
売上高	142,000	153,000	295,000	+0.2%
営業利益	7,500	10,500	18,000	+27.8%
経常利益	5,500	8,500	14,000	+37.2%
税引前(当期)純利益	4,500	8,000	12,500	+60.7%
(当期)純利益	3,000	4,500	7,500	+34.4%
1株当たり(当期)純利益(円)	7.52	11.27	18.79	+34.9%

#### 4. 部門別売上高、営業利益予想

(単位:百万円)	18年3月期			前年比 伸び率
	上期予想	下期予想	通期予想	
機械加工品	58,500	61,400	119,900	+3.3%
ヘアリング関連製品	49,800	51,800	101,600	+3.4%
その他機械加工品	8,700	9,600	18,300	+2.3%
電子機器	83,500	91,600	175,100	-1.8%
回転機器	49,600	55,800	105,400	-1.3%
その他電子機器	33,900	35,800	69,700	-2.6%
売上高合計	142,000	153,000	295,000	+0.2%
機械加工品	11,250	11,500	22,750	+5.5%
電子機器	-3,750	-1,000	-4,750	-
営業利益合計	7,500	10,500	18,000	+27.8%

#### 5. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)	16年3月期	17年3月期					18年3月期
	通期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	通期予想
設備投資額	18,825	* 4,988	* 6,341	7,011	4,720	* 23,060	22,500
減価償却費 (無形固定資産含む)	21,705	5,572	5,800	5,649	5,441	22,462	22,000
研究開発費	9,639	2,551	2,455	2,535	2,471	10,012	10,000

\* ミネベア・松下モータ株式会社の発足に伴い、松下電器産業株式会社モータ社より引き継いだ有形固定資産8,018百万円は含まれません。

#### 6. 為替換算レート

(単位:円)		16年3月期	17年3月期					18年3月期
		通期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	通期想定
US\$	PL	113.97	108.71	110.14	106.80	104.19	107.46	103.00
	BS	105.69	108.43	111.05	104.21	107.39	107.39	103.00
EURO	PL	132.73	131.75	132.88	136.43	138.53	134.90	137.00
	BS	128.88	131.06	137.04	141.61	138.87	138.87	137.00
S'PORES\$	PL	65.58	64.12	64.15	64.14	63.74	64.04	63.00
	BS	62.91	63.21	65.69	63.55	65.19	65.19	63.00
THAI BAHT	PL	2.79	2.71	2.66	2.62	2.70	2.67	2.60
	BS	2.67	2.65	2.67	2.67	2.73	2.73	2.60
RMB	PL	13.77	13.14	13.30	12.89	12.59	12.98	12.40
	BS	12.79	13.08	13.41	12.53	12.99	12.99	12.40

#### 7. 単体業績

(単位:百万円)	16年3月期			17年3月期			伸び率	
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	下期対前年 同期比	通期対 前年比
売上高	92,482	92,623	185,105	93,363	<b>91,869</b>	<b>185,232</b>	-0.8%	+0.1%
営業利益	1,836	2,515	4,351	917	<b>1,029</b>	<b>1,946</b>	-59.1%	-55.3%
経常利益	5,782	7,561	13,343	2,745	<b>8,312</b>	<b>11,057</b>	+9.9%	-17.1%
税引前(当期)純利益	3,563	677	4,240	1,990	<b>4,855</b>	<b>6,845</b>	+617.1%	+61.4%
当期純利益	1,480	786	2,266	801	<b>2,703</b>	<b>3,504</b>	+243.9%	+54.6%

#### 8. 単体業績予想

(単位:百万円)	18年3月期			前年比 伸び率
	上期予想	下期予想	通期予想	
売上高	85,000	92,000	177,000	-4.4%
営業利益	0	800	800	-58.9%
経常利益	2,500	6,500	9,000	-18.6%
税引前(当期)純利益	900	6,100	7,000	+2.3%
当期純利益	450	3,550	4,000	+14.2%